



تاریخ
۲۴
اردیبهشت
۱۴۰۳
دوشنبه

به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه (س) در آموزشگاه حضرت فاطمه معصومه (س) مراسم جشنی با حضور خادمیاران رضوی شهرستان نریز، سرهنگ هاشمیان فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، جمالی مدیریت اداره آموزش و پرورش و جمعی از مسئولین و با حضور پرشور دانش آموزان برگزار شد.

**خبر / علیرضا مقدسی:** این مراسم باشکوه با تلاوت آیاتی از قرآن کریم، سخنرانی و مداحی مداحان اهل بیت و برنامه‌های متنوع فرهنگی،

به‌منظور تشکیل پرونده معرفی شدند.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: طرح تشدید نظارت بر فعالیت ناانویان در شهرستان از ابتدای سال جاری آغاز شده است و با جدیت ادامه دارد. به‌گفته وی؛ تخلف این واحدها شامل موارد صنفی و بهداشتی بوده است.

بصیری تأکیدکرد: ناانوی‌ها موظف به نصب تابلو اطلاعات دقیق ناانویی، رعایت نوبت‌دهی و ساعت پخت، بهبود کیفیت نان و رعایت مسائل بهداشتی هستند.

این مقام مسئول یادآور شد: همشهریان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، مراتب را به اداره صمت، اتاق اصناف و این مدیریت گزارش دهند و یا در سامانه ۱۲۴ تخلف را ثبت نمایند.

## استان پیرو ششمین

**معاون ورزش و جوانان بوشهر:**

## بیش از ۱۵۰۰ نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند



معاون جوانان و امور فرهنگی ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: یک هزار و ۵۲۱ نفر از جوانان این استان در صف انتظار دریافت وام ازدواج هستند. به گزارش ایلنا، حسین مرادی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: هر چند در سال گذشته ۱۰ هزار و ۶۹۵ با بانک‌های استان معرفی شده و ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج دریافت کردند اما مشکلاتی نیز برای یک هزار و ۵۲۱ نفری که تاکنون تسهیلات دریافت نکرده‌اند، ایجاد شده است.

وی افزود: بررسی‌های سیستمی نشان می‌دهد که بانک‌های عمل دولتی در این بخش به تعهدات خود به شکل کاملی توجه کرده‌اند در حالی که بانک‌های خصوصی با بهانه‌هایی زیربار مسئولیت کامل نمی‌روند.

معاون جوانان و امور فرهنگی ورزش و جوانان استان بوشهر تصریح کرد: متناسب با ابزارهای قانونی، سعی می‌شود که بساط پشت نوبتی پرداخت تسهیلات ازدواج برداشته شود. مرادی عنوان کرد: پرداخت تسهیلات ازدواج در ۲ مقطع و بین سه تا چهار میلیارد ریال به هر کدام از زوجین بوده است. وی یادآور شد: نظام بانکی استان و به خصوص در بخش دولتی همکاری مناسبی با ورزش و جوان بوشهر برای پرداخت تسهیلات ازدواج داشته به گونه‌ای که این استان را در شمار پنج استان اول کشور در این شاخص در سال ۱۴۰۱ قرار داده است.معاون جوانان و امور فرهنگی ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: نظام بانکی استان و به سخنانش اظهار کرد: ساماندهی سمن‌ها و تقویت سازمان‌های مردم نهاد در قالب شبکه تخصصی مورد حمایت قرار می‌گیرند.

وی افزود: سال گذشته ۳۰ میلیارد ریال به این سمن‌ها کمک شده و امسال نیز بنا داریم با سطحی بیشتر به این سازمان‌های مردم نهاد کمک شود.

مرادی درخصوص فعالیت ستاد ساماندهی امور جوانان در راستای طرح بهره‌وری از اوقات فراغت در فصل تابستان گفت: با طراحی ویژه یک سایت و اپلیکیشن، برنامه ادارات مختلف برای اجرای طرح‌های اوقات فراغت دانش‌آموزان و دانشجویان بارگذاری و به شکل مستمر پیگیری می‌شود.

**معاون استاندار :**

### ضریب امنیتی بوشهر بالا است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: بوشهر از نظر سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از استان‌های شاخص و تأثیرگذار کشور است و با موقعیت استراتژیکی ضریب امنیتی بالایی دارد.

به گزارش ایرنا، اکبر پورات در نشست با گروهی از استادان و دانشجویان دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران (دافوس) در بوشهر اظهار کرد: با درایت استاندار بوشهر، اعضای شورای تأمین و وحدت و همدلی بی نظیر مردم استان در حال حاضر هیچ مشکل خاصی از نظر سیاسی و امنیتی در استان ندارد.

وی افزود: در حوزه‌های اقتصادی، تجاری و صنعتی نیز این استان از مهم‌ترین قطب‌های کشور به شمار می‌رود.

پورات یادآور شد: ارتش جمهوری اسلامی به عنوان نیروی ولایت مدار، متعهد و متدین دارای ظرفیت‌های ممتاز ارتزی، تدافعی، نوآور، پیشرو است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر تصریح کرد: ایجاد خلاقیت بالای فردی و جمعی و اهمیت کادر سازی نخبگانی در این نیرو مورد تأکید است.

پورات در این نشست به تبیین تهدیدها و فرصت‌های منطقه پرداخت و دانشجویان با معابر مواصلاتی و جغرافیای سیاسی این استان آشنا شدند.

**مراسم جشن به مناسبت میلاد باسعادت حضرت فاطمه معصومه (س)**

مسابقه، اجرای گروه سرود و دکلمه اجرا شد.

در پایان، مسابقه‌ای توسط فرماندهی سپاه برگزار شد و به دانش آموزانی که جواب درست ارائه نمودند، جوایزی فیزیی از جمله سفر به مشهد مقدس، کارت هدیه و… توسط فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، مسئول کانون خادمیاران رضوی شهرستان نریز، جمالی مدیریت اداره آموزش و پرورش و خادمیاران رضوی به دانش آموزان اهدا گردید.

## استان در مرزگان

**مدیر درمان تأمین اجتماعی:**

**۵۴ درصد جمعیت هرمزگان**

**عضو تأمین اجتماعی هستند**



مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با اشاره به اینکه ۵۴ درصد جمعیت استان هرمزگان عضو خانواده تأمین اجتماعی هستند، گفت: تعداد بیمه شده تأمین اجتماعی در سال گذشته تقریباً یک میلیون و ۷۱ هزار نفر یعنی ۵۴ درصد تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند.

غلامعباس مؤمنی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه مراکز درمانی تأمین اجتماعی در تمامی استان وجود دارد، افزود: مراکز درمانی بیمارستان خلیج فارس، پلی کلینیک ویلصمر(عج)، درمانگاه بعثت و درمانگاه پایانه باربری بندرعباس، درمانگاه میناب، درمانگاه رودان، درمانگاه قشم، درمانگاه بندرلنگه و درمانگاه جاسک از مجموعه‌های درمانی تأمین اجتماعی استان هرمزگان به شمار می‌روند.

وی به تعداد تخت‌های فعال در مراکز درمانی تأمین اجتماعی استان اشاره و اظهار کرد: تخت‌های فعال مراکز درمانی تأمین اجتماعی استان هرمزگان ۲۱۷ تخت که آنها نیز متعلق به بیمارستان خلیج فارس بندرعباس است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان اظهار کرد: بیمه تأمین اجتماعی استان با بیشتر بیمارستان‌ها قرارداد دارد به طور مثال می‌توان به ۴۵۴ کلینیک خصوصی و ۲۴۷۵ تخت در ۲۴ بیمارستان استان اشاره کرد که به صورت غیرمستقیم تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند.

مؤمنی با اشاره به افزایش زاد و ولد در بیمارستان تأمین اجتماعی بندرعباس افزود: طبق آمارها در سال گذشته ۲۲۶۹ زایمان طبیعی در بیمارستان خلیج فارس انجام شده که نسبت به سال گذشته که آمار ۲۱۱۸ زایمان بوده رشد داشته است. وی به کاهش عمل سزارین در این بیمارستان اشاره کرد و گفت: در سال گذشته ۱۳۳۴ عمل سزارین در این بیمارستان انجام شده که نسبت به سال گذشته که ۱۴۰۶ عمل بوده کاهش داشته است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان تأکید کرد: رشد صعودی در زایمان طبیعی در هرمزگان قابل توجه بوده و نسبت زایمان طبیعی به سزارین نسبت به کشور بیشتر است. به گزارش ایسنا؛ هرمزگان بیش از دو میلیون نفر جمعیت دارد.

## مهلت یک هفته‌ای دادگستری هرمزگان به بنادر؛ بخشنامه گمرک

### درخصوص ماشین آلات باطل است

رئیس کل دادگستری هرمزگان، باتوجه به رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری درخصوص باطل شدن بخشنامه گمرک، گفت: اقدامات ویژه قضایی برای اجرای این رأی در استان آغاز شده و تمام ماشین آلات و تجهیزات مشمول، ظرف یک هفته در بنادر و گمرکات تعیین تکلیف می‌شوند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اشاره به اینکه با رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه مدیران میانی گمرک که براساس آن کالاهای مجاز مشروط را مشمول کالاهای ممنوعه قرار داده بود، باطل شده است، اظهار کرد: باتوجه به این موضوع اقدامات ویژه جهادی دستگاه قضایی هرمزگان به‌منظور اجرای هرچه سریع ر این رأی در چارچوب موازین قانونی آغاز شده است.

وی بیان کرد: در راستای پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و رفع موانع تولید باتوجه به دادنامه شماره (۱۴۰۳۳۱۳۹۰۰۰۳۲۱۸۴۲) هیئت عمومی دیوان عدالت اداری درخصوص باطل شدن بخشنامه (شماره ۱۳۹۸۲۴۶۰) گمرک در ارتباط با تشخیص و اقدام راجع به نوع کالا از حیث ممنوعیت قانونی از مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و ناظر گمرکات استان خواسته شده فوری با بسیج تمامی امکانات و نیروهای مجموعه تحت تصدی خود و ظرف یک هفته تمهیدات لازم را برای تعیین تکلیف تمامی ماشین آلات و تجهیزات مشمول این رأی اتخاذ کنند. رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: براین اساس، پیگیری‌های لازم درخصوص اعلام مهلت منقضی و متبرکه تمامی تجهیزات و دستگاه‌های مشمول این رأی از بنادر به گمرکات استان و متعاقب آن از گمرکات به سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی هرمزگان وفق مقررات تا تعیین تکلیف نهایی تمامی دستگاه‌های رسوبی موضوع بخشنامه موصوف انجام خواهد شد.

قهرمانی همچنین با بیان اینکه باتوجه به باطل شدن بخشنامه گمرک، تمامی اقدامات اجرایی بعد از صدور بخشنامه

صفحه
۳
شماره
۳۹۱۵
سال
سی ام



یادشده از جمله ابلاغ ضبط کالا در راستای ماده ۳۵ قانون امور گمرکی، باطل تلقی می‌شود، تصریح کرد: باتوجه به این موضوع، تمامی دستورات ضبط کالاها وفق بخشنامه یادشده نیز بی اثر شده‌اند. وی افزود: براساس دستور صادره از سوی دستگاه قضایی هرمزگان، تمامی ماشین آلات و تجهیزاتی که پس از مزایده و فروش و به لحاظ صدور بخشنامه گمرک تحویل خریدار نشده است، نیز باید فوری تحویل شوند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین به دادستان مرکز استان و معاون قضایی خود در امور اقتصاد مقاومتی مأموریت داد تا نسبت به اجرای دقیق رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری از سوی دستگاه‌های متولی، نظارت و پیگیری ویژه داشته باشند.

قهرمانی تأکید کرد: هرگونه تخطی از دستورات قضایی و مفاد رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری علاوه بر داشتن مسئولیت مدنی، دارای مسئولیت کیفری برای متخلفان خواهد بود.

گفتنی است؛ مدیران میانی گمرک در شهرپورماه سال ۱۴۰۲ بخشنامه‌ای صادر کرده بودند که براساس آن کالاهایی که به موجب قانون مجاز مشروط تلقی می‌شدند را در مشمول کالاهای ممنوعه قانونی قرار داده بود، که این بخشنامه توسط هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، از تاریخ صدور باطل شد.

## استان خهرزستان

**مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان:**

## یک میلیون خانوار در خوزستان برای پوشش فیبرنوری هدفگذاری شده است



مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان گفت: سهم خوزستان از هدفگذاری ملی برای پوشش فیبرنوری ۲۰ میلیون خانوار در حدود یک میلیون خانوار است. مهدی شهنظری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا با اشاره به طرح بزرگ وزارت ارتباطات مبنی بر فیبرنوری منازل و کسب و کارها بیان کرد: در این طرح وزارت تلاش دارد در راستای توسعه ارتباطات سیار و ثابت به توسعه فیبرنوری در کشور بپردازد.

وی گفت: در برنامه هفتم توسعه اجرای این طرح بزرگ مصوب شده و قطعاً باعث تحول در ارتباطات ثابت و سیار استان خواهد شد.

شهنظری با تأکید بر اینکه سرعت اجرای این طرح بسیار اهمیت دارد افزود: سرعت شبکه ارتباطی، یکپهزار مکانیت با اجرای این طرح افزایش خواهد یافت و قابل قیاس با شرایط فعلی نیست.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: با اجرای این طرح زمینه استفاده از تکنولوژی به روز و هوش مصنوعی فراهم خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه برای اجرای آن ۲ گام باید عملیاتی شود گفت: گام اول رساندن شبکه فیبرنوری تا درب منازل و محل کسب و کار مردم و گام دوم اتصال شبکه به فیبرنوری است.

شه نظری در ادامه سخنان خود بیان کرد: اپراتورهای مربوطه بعد از درخواست مشترک در مدت زمان ۳۰ روز رأی موظف به برقراری ارتباط هستند.

وی تأکید کرد: برای اجرای این طرح بزرگ نیاز به همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌های مرتبط و به ویژه شهرداری‌ها است.

شهنظری اظهار کرد: با دستور استاندار خوزستان کارگروه ویژه‌ای در این خصوص تشکیل شده‌است تا اجرایی این طرح با سرعت و هماهنگی بیشتر انجام شود.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات از شهرداری‌ها برای صدور مجوز حفاری درخواست همکاری بیشتری کرد و افزود: با اجرای این طرح تا ۵۰ سال آینده نیاز شبکه ارتباطی به تکنولوژی نوین تأمین خواهد شد.

## دزفول

**مسئول واحد حقوقی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دزفول:**

## یک بیشه خوار در دزفول به حبس محکوم شد

مسئول واحد حقوقی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دزفول گفت: فرد متجاوز به بیشه‌زارهای این شهرستان که اقدام به تخریب و قطع درختان و تصرف عدوانی اراضی ملی دزفول کرده بود به سه سال حبس تعزیری محکوم شد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دزفول، محمد شمیری بیان کرد: عامل تخریب ذخایر جنگلی به اتهام قطع درخت و تخریب بیشه‌زارهای دزفول که اقدام به تصرف عدوانی اراضی منطقه زاویه‌ها از توابع بخش مرکزی شهرستان دزفول کرده بود با پیگیری‌های مستمر قضایی به حبس و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

وی با بیان اینکه با زمین خواران و متجاوزان به اراضی ملی هیچ مماشاتی نمی‌شود، ادامه داد: ۲۸ مترمربع از اراضی ملی تصرف شده توسط این فرد متخلف نیز آزادسازی شد. مسئول واحد حقوقی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دزفول بیان کرد: هرگونه تصرف اراضی ملی و دولتی با سرعت مورد پیگرد قضایی قرار می‌گیرد که علاوه بر محکومیت کیفری برای فرد متخلف، خلعدید اراضی تصرف شده را نیز به همراه دارد.

وی افزود: جنگل‌ها و بیشه‌زارهای طبیعی براساس اصل ۴۵ قانون اساسی در زمره افعال و ثروت‌های عمومی محسوب می‌شوند که با توجه به اهمیت حفاظت و صیانت از این منابع ارزشمند، حراست از این ثروت ملی بدون اغماض و به صورت شبانه روز انجام می‌شود.

شهرستان دزفول حدود ۴۷۰ هزار هکتار منابع طبیعی دارد که ۳۵۰ هزار هکتار آن منابع ملی است ضمن اینکه ۳۲۰ هزار هکتار جنگل در دزفول وجود دارد که پوشش گیاهی آن بلوط، کلنگونگ، بادام و کیکوم است.

وسعت بیشه‌زارهای شهرستان دزفول پنج هزار و ۹۰۰ هکتار است که در طول ۴۸ کیلومتر در امتداد رودخانه دز گسترش دارند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان کهگیلویه و بویراحمد:**

## ۸۳۰۰ زن دارای سه فرزند و بالاتر در کهگیلویه و بویراحمد رایگان بیمه شدند



مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کهگیلویه و بویراحمد گفت: هشت هزار و ۳۰۰ زن دارای سه فرزند و بیشتر در این استان، در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به صورت رایگان در این صندوق ثبت نام کردند و از مزایای آن بهره‌مند شدند. سعید کرمی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طبق ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت این صندوق موظف شده مادرانی که سه فرزند دارند و از تاریخ ۹۶.۱۱ فرزندشان فرزندانشان به دنیا آمده‌اند، تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی دربیانند.

وی افزود: بیمه زنان روستایی و عشایر دارای سه فرزند و یا بیشتر (تاریخ تولد فرزند ششمین و ششادین سال ۹۶ به بعد باشد)، به طور صد در صد رایگان است.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: حدود هشت هزار و ۳۰۰ نفر تقریباً تاکنون ثبت نام کرده‌اند و آخرین مهلت ثبت نام بقیه متقاضیان هم تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال است.

کرمی ابراز کرد: مزایای این صندوق شامل بازنشستگی، کارافزادگی و فوتی است و نقل و انتقال سوابق هم می‌تواند لحاظ بشود.

صندوق بیمه اجتماعی روستایی و عشایر از سال ۱۳۸۴ تأسیس شد و رویکرد آن ارائه خدمات بیمه‌ای بلند مدت به کشاورزان، روستاییان و عشایر در بخش‌های مستمری بازنشستگی، از کار افتادگی و فوت است.

دلیل تأسیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بیمه اختیاری کشاورزان، عشایر و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر بوده است. تاکنون تنها ۳۰ هزار نفر در استان زیرپوشش این صندوق قرار گرفته‌اند که این آمار نشان می‌دهد آهنگ جذب بیمه‌ای در این صندوق کند بوده است.

بر اساس اصل ۲۹ قانون اساسی، بیمه اجتماعی از نوع بیمه همگانی است و دولت تکلیف دارد این امکان را برای همه مردم جامعه فراهم کند.

براساس آخرین آمارها، نزدیک به ۴۴ درصد جمعیت ۷۲۰ هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد در مناطق روستایی و عشایری زندگی می‌کنند.

۴۴ درصد جمعیت ۷۲۰هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد در روستاها ساکن هستند و حدود ۱۲ درصد در قالب ۸۰ هزار نفر نیز جمعیت عشایری این استان است. کهگیلویه و بویراحمد دارای ۹ شهرستان، ۱۷ شهر و حدود یک هزار و ۶۷۰ روستای دارای سکنه است.